
Firefox 
	 http://sisid:9080/sisidlCodigoBarra?IdDoc9  11821 &ldUsr= 1030 

Comprobante Documento 

SISID 
Ministerio de Justicia 

III 	llhI uhI UVI llhI llI 	II 

ID SISID : 911821 

Materia : RES 	EX 	368 	DE 	30/12/2022 	FIJA 
ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS DE Li 
SUBSECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS, 

UTORIZA 	EXCEPCIONALMENTE 
PERSONAS 	FUNCIONARIAS 	PARJ 
ESTACIONAR 	VEHÍCULOS 	EN 	SUS 
DOMICILIOS 	PARTICULARES 	UNA 	VEZ 
FINALIZADA JORNADA DE TRABAJO Y DEJA 
SIN EFECTO ACTOS ADMINISTRATIVOS QUE 
SE SEÑALAN, PARA LA SUBSECRETARÍA DE 
DERECHOS HUMANOS 

Folio : 41.23 
Tipo Dcto Resolución Exenta 

Número Ing. Dcto  

Número Des. Dcto 368 

Oficina de Partes deriva a : INTERESADO 

Sistema Integrado de Documentos (SISID) 

del 	 03-01-2023 11:09 



*XWIT/MG FIJA 	ESTACIONAMIENTO 	DE 	VEHÍCULOS 	DE 	LA 
SUBSECRETARIA DE DERECHOS HUMANOS, AUTORIZA 
EXCEPCIONALMENTE A PERSONAS FUNCIONARIAS PARA 
ESTACIONAR 	VEHÍCULOS 	EN 	SUS 	DOMICILIOS 
PARTICULARES 	UNA VEZ 	FINALIZADA 	JORNADA 	DE 
TRABAJO Y DEJA SIN EFECTO ACTOS ADMINISTRATIVOS 
QUE SE SEÑALAN, PARA LA SUBSECRETARÍA DE DERECHOS 
HUMANOS. 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 	3 6 8 
SANTIAGO, 	10 DIC 2022 
VISTOS: 

t-ioy se resolvió lo que sTgue 
Lo dispuesto en el Decreto con Fuerza de Ley N° 

1/19.653, de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija Texto Refundido, 
Coordinado y Sistematizado de la Ley N° 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la 
Administración del Estado; en la Ley N° 19.880, que establece Bases de los Procedimientos 
Administrativos que rigen los actos de los Órganos de la Administración del Estado; en el Decreto Ley 
N° 799, de 1974, del Ministerio del Interior, que dicta disposiciones que regulan uso y circulación de 
vehículos estatales; en la Ley N° 20.885, que crea la Subsecretaría de Derechos Humanos y adecúa la 
Ley Orgánica del Ministerio de Justicia; en el Decreto con Fuerza de Ley N° 3, de 2016, del Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos, que fija el Texto Refundido, Coordinado y Sistematizado de la Ley 
Orgánica del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; en el Decreto N° 44, de 2022, del Ministerio 
de Justicia y Derechos Humanos, que nombra Subsecretaria de Derechos Humanos; en el Oficio 
Circular N°35.593, de 1995, de la Contraloría General de la República; en la Resolución Exenta N° 292, 
de 2019, de la Subsecretaría de Derechos Humanos; en la Resolución Exenta N° 195, de 2020, de la 
Subsecretaría de Derechos Humanos; en las Resoluciones N°7, de 2019 y N° 16, de 2020, ambas de la 
Contraloría General de la República, que fijan normas sobre exención del trámite de Toma de Razón; 
y, 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resolución Exenta N° 292, de 2019, se fija 
estacionamiento de vehículos de la Subsecretaría de Derechos Humanos y autoriza 
excepcionalmente a funcionarios/as que indica para estacionar los vehículos que señala en sus 
domicilios particulares, una vez finalizada jornada de trabajo. 

Que, por Resolución Exenta N° 195, de 2020, se 
modifica la Resolución Exenta N° 292, de 2019, que fija estacionamiento de vehículos de la 
Subsecretaría de Derechos Humanos y autoriza excepcionalmente a funcionarios/as que indica para 
estacionar los vehículos que señala en sus domicilios particulares, una vez finalizada jornada de 
trabajo. 

Que, por Resolución Exenta N° 271, de 2022, se 
autoriza a conducir vehículos fiscales a personas funcionarias que indica y deja sin efecto actos 
administrativos que señala, para la Subsecretaría de Derechos Humanos. 

Que, en razón que se han actualizado las personas 
funcionarias autorizadas para conducir vehículos fiscales, es necesario actualizar el estacionamiento 
de dichos vehículos y la autorización excepcional para realizarlo en sus domicilios particulares por 
razones de buen servicio. 



RESUELVO: 

FÍJASE, el estacionamiento de los vehículos de 
dotación de la Subsecretaría de Derechos Humanos, según se indica a continuación: 

VEHÍCULO LUGAR DE ESTACIONAMIENTO PLACA PATENTE AÑO 
Automóvil, 	Hyundai, Estacionamiento bajo Plaza de la JVXX83 2017 
Modelo Elantra GLS 2.0 Constitución - Calzo 27 
Station Wagon, Peugeot. Estacionamiento bajo Plaza de la JZRL82 2018 
Modelo Nueva Tepee Constitución - Calzo 15 

AUTORÍZASE, en forma excepcional a las siguientes 
personas funcionarias, para que una vez finalizada su jornada de trabajo, procedan a estacionar los 
vehículos en sus domicilios particulares, registrados para tal efecto en la División de Administración y 
Finanzas de esta Subsecretaría. 

RAÚL ÁNGEL SAN MARTÍN GONZÁLEZ, RUT N° 15.624.205-5, funcionario planta, Grado 140 de la 
E.U.S. de Gendarmería de Chile. 

REGIÓN DIRECCIÓN TIPO DE VEHÍCULO PLACA 
PATENTE  

AÑO 

Metropolitana Estacionamiento 	bajo Automóvil, Hyundai, JVXX83 2017 
Plaza de la Constitución - Modelo Elantra GLS 
Calzo 27 2.0 

Metropolitana Estacionamiento 	bajo Station 	Wagon, JZRL82 2018 
Plaza de la Constitución - Peugeot. 	Modelo 
Calzo 15 Nueva Tepee 

CÉSAR ALFREDO HERRERA PALMA, RUT N° 16.732.045-7, funcionario planta, Grado 160 de la 
E.U.S Gendarmería de Chile. 

REGIÓN DIRECCIÓN TIPO DE VEHÍCULO PLACA 
PATENTE  

AÑO 

Metropolitana Madre tierra n° 1233 Automóvil, Hyundai, JVXX83 2017 
Comuna Puente alto Modelo Elantra GLS 

2.0 
Metropolitana Madre tierra n° 1233 Station 	Wagon, JZRL82 2018 

Comuna Puente alto Peugeot. 	Modelo 
Nueva Tepee  

HANS ELVIS BRAVO BRAVO, RUT N° 15.232.006-K, funcionario planta, Grado 20° de la E.U.S 
Gendarmería de Chile. 

REGIÓN DIRECCIÓN TIPO DE VEHÍCULO PLACA 
PATENTE 

AÑO 

Metropolitana Luis Hinojosa pascua n° Automóvil, Hyundai, JVXX83 2
__________

017 
1740 casa 2743 comuna Modelo Elantra GLS 
Buin 2.0 

Metropolitana Luis Hinojosa pascua n° Station 	Wagon, JZRL82 2018 
1740 casa 2743 comuna Peugeot. 	Modelo 
Buin Nueva Tepee 



MIGUEL EDUARDO RIQUELME PEÑA, RUT N° 18.754.213-8, funcionario planta, Grado 240  de la 
E.U.S. de Gendarmería de Chile. 

REGIÓN DIRECCIÓN TIPO DE VEHÍCULO PLACA 
PATENTE  

AÑO 

Metropolitana Iquique n° 4958 comuna Automóvil, Hyundai, JVXX83 2017 
San Joaquín Modelo Elantra GLS 

2.0 
Metropolitana Iquique n° 4958 comuna Station 	Wagon, JZR1-82 2018 

San Joaquín Peugeot. 	Modelo 
Nueva Tepee 

JORGE DANTE FLORES PÉREZ, RUT N° 8.897.087-K, funcionario contraf a, Grado 12° de la E.U.S. 
de Gendarmería de Chile. 

REGIÓN DIRECCIÓN TIPO DE VEHÍCULO PLACA 
PATENTE 

AÑO 

Metropolitana San 	Martín 	733, 	depto. Automóvil, Hyundai, JVXX83 2017 
1519, 	estacionamiento Modelo Elantra GLS 
130, comuna de Santiago 2.0 

Metropolitana San 	Martín 	733, 	depto. Station 	Wagon, JZRL82 2018 
1519, 	estacionamiento Peugeot. 	Modelo 
130, comuna de Santiago Nueva Tepee 

HONORIA SOLEDAD HUENUHUEQUE GALLEGOS, RUT N° 18.071 .071-K, funcionaria planta, Grado 
220  de la E.U.S. de Gendarmería de Chile. 

REGIÓN DIRECCIÓN TIPO DE VEHÍCULO PLACA 
PATENTE 

AÑO 

Metropolitana Juan 	Griego 	n° 	4634 Automóvil, Hyundai, JVXX83 2017 
comuna San Joaquín Modelo Elantra GLS 

2.0 
Metropolitana Juan 	Griego 	n° 	4634 Station 	Wagon, 1ZR1-82 2018 

comuna San Joaquín Peugeot. 	Modelo 
Nueva Tepee 

ESTABLÉC ESE, que las personas funcionarias antes 
individualizadas serán responsables de dejar constancia de las entradas y salidas, así como de toda 
circunstancia, en las respectivas bitácoras de¡ vehículo fiscal. 

DÉJANSE SIN EFECTO los siguientes actos 
administrativos: 

Resolución Exenta N° 292, de 2019, que fija estacionamiento de vehículos de la Subsecretaría 
de Derechos Humanos y autoriza excepcionalmente a funcionarios/as que indica para 
estacionar los vehículos que señala en sus domicilios particulares, una vez finalizada jornada 
de trabajo. 

Resolución Exenta N° 195, de 2020, que modifica la Resolución Exenta N° 292, de 2019, que 
fija estacionamiento de vehículos de la Subsecretaría de Derechos Humanos y autoriza 
excepcionalmente a funcionarios/as que indica para estacionar los vehículos que señala en 
sus domicilios particulares, una vez finalizada jornada de trabaio. 



5.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución Exenta en el 
Portal de Transparencia Activa de la Subsecretaría de Derechos Humat ios, a efectos de su adecuada 
difusión y publicidad. 

ANÓTESE, C4AUNÍQuESE Y ARCHÍVESE. 

uÉ 	-' 

t 	1 1 1 	ERECj' 
IjAEE OBE EUTER UM ZABAL 

Sbóretarja d Derechos umanos 
terlo de Justici y Derech s Humanos 

LO que 
DISTRIBUCIÓN: 	 Le saluda at ente: - 	Gabinete de la Subsecretaría de Derechos Humanos 

Unidad - de Fiscalía Administrativa 	 CHILE - 	Unidad de Auditoría Interna 
- 	División de Administración y Finanzas 
- 	Sección Partes, Archivo y Transcripciones 	 m 	0 

Ip 

DE 

CARWS GONZALEZ MA 
0€ DIVISiÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
SUBSECRETARÍA DE DERECHOS HUMANOS 


